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Pobłogosław tę książkę
W imię boga i bogini,

Którzy kierują moje stopy po ścieżce piękna,
Niech wypełni się ona mądrością i wiedzą,
Niech prowadzi mnie wyłącznie ku dobru,

Niechaj podzielę się nią z tymi, którzy jej potrzebują,
Niech pomoże mi wzrastać w mojej sztuce

I w moim życiu.
Niech tak będzie.



Deborah Blake jest autorką kilkunastu książek o współczesnych 
czarach, w tym The Little Book of Cat Magic i wydanej w Polsce 

Współczesnej czarownicy, a także cieszących się uznaniem talii kart 
Everyday Witch Tarot i Everyday Witch Oracle. Napisała również 
trzy serie romansów paranormalnych i  fantastyki miejskiej dla 
wydawnictwa Berkley. Jej nową serię książek z gatunku cozy mystery 
zapoczątkowała pozycja Furbidden Fatality z 2021 roku. Deborah 
mieszka w 130-letnim domu na farmie w stanie Nowy Jork, w licznym 
towarzystwie kotów, które nadzorują wszystkie jej poczynania, 
zarówno te magiczne, jak i  przyziemne. Więcej o  pisarce na 
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Wstęp

Czarownice praktykując swoje rzemiosło używają wielu różnorod-
nych narzędzi. Dla niektórych kluczowe są athame i kociołek, 

które symbolizują boga i boginię oraz w sposób praktyczny ukie-
runkowują energię na spalanie lub podgrzewanie. Dla innych może 
to być różdżka, laska, miotła, kolekcja kryształów, zioła lub świece – 
a nawet wszystkie z powyższych. A dlaczego nie? Warto mieć na po-
dorędziu wszystko to, co jest przydatne i zwiększa twoją magiczną 
moc, a jeśli jeszcze piękne wygląda, stanowi to dodatkową korzyść.

Narzędzia, które znaczą coś dla nas na osobistym i emocjonal-
nym poziomie są również tymi, które mają największą moc. Czy 
jest to podarowany ci przez przyjaciela, specjalny naszyjnik pen-
taklowy, kamień kwarcu różowego, który przywołał cię do siebie, 
gdy potrzebowałeś jego uspokajającej aury, czy nawet zakupiony 
najprostszy athame, kiedy po raz pierwszy przebudziła się w tobie 
świadomość czarownicy – narzędzia najmocniej związane z tobą są 

15



tymi, które mają największe znaczenie. Uosabiają one twoją magię, 
a wraz z czasem i praktyką, stają się twoją integralną częścią.

Nie ma narzędzia bardziej osobistego niż czarodziejska Księga 
Cieni. Czasami nazywana grymuarem, Księga Cieni zawiera ma-
giczne informacje i wiedzę, którą czarownica zdobywa w trakcie 
wieloletniej praktyki. Nie każda czarownica ma taką księgę, a jeśli 
nawet, to każda Księga Cieni może wyglądać zupełnie inaczej. Jak 
na czary przystało, nie ma jednego „właściwego sposobu” na stwo-
rzenie lub używanie Księgi Cieni, bez względu na to, co wcześniej 
o tym słyszałeś.

Pamiętaj, że nazwa „Księga Cieni” została stworzona stosun-
kowo niedawno i prawie na pewno wywodzi się od słów Geral-
da Gardnera wypowiedzianych w latach czterdziestych ubiegłego 
wieku. Grymuar, czyli dosłownie „księga traktująca o magii”, sięga 
jednak dość głęboko w przeszłość, choć ta konkretna nazwa ma 
pochodzenie europejskie. Istniały magiczne księgi datowane aż na 
czasy Biblioteki Aleksandryjskiej, Greków i Rzymian, starożytnych 
Żydów i gnostyckich sekt wczesnego chrześcijaństwa. Natomiast 
samo posiadanie takiej księgi bez wątpienia groziło śmiercią w po-
nurych czasach polowań na czarownice.

Na szczęście, w dziś większość z nas może dodać Księgę Cieni 
do swojej kolekcji magicznych narzędzi bez obawy, że ktoś spłonie 
na stosie, chociaż lepiej nie stawiać jej na widok publiczny. (Moja 
Księga Cieni jest dość wiekowa, choć z pewnością nie pochodzi 
z czasów Biblioteki Aleksandryjskiej!)

We wczesnych czasach wiccan, sabat zwykle wykorzystywał 
główną Księgę Cieni, z której nowo wtajemniczeni mogli kopiować 
informacje do swoich osobistych ksiąg, które następnie uzupełniali 
w trakcie nauki. Byli oni zobowiązani do zachowania tajemnic ma-
gii sabatu, które nie mogły być w żadnym wypadku udostępniane 
osobom postronnym.

Księga Cieni – osobisty przewodnik czarownicy
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W  dzisiejszych czasach sabat może nadal posiadać grupową 
Księgę Cieni, niezależnie od tego czy jest ona tajna, czy też nie. 
Moja grupa – Blue Moon Circle – ma taką księgę, choć jest to 
dość prosty zbiór naszych rytuałów opatrzonych kilkoma zdjęciami 
zrobionymi na przestrzeni lat (w tym z wakacji, które spędziliśmy 
razem), kopią The Charge of the Goddess i  imionami wszystkich 
członków Blue Moon Circle zapisanymi na wewnętrznej stronie 
przedniej okładki. Jest to zarówno zapis naszej wspólnej podróży, 
jak i księga magii, która przywołuje wspaniałe wspomnienia za każ-
dym razem, gdy na nią spoglądam.

Nie jest ona jednak skrywaną głęboko w mroku tajemnicą, ani 
też (do czego nie lubię się przyznawać) nie jest dobrze zorganizo-
wana. Brakuje jej pięknych, ręcznie tworzonych ilustracji, ponie-
waż moje umiejętności artystyczne są, powiedzmy szczerze, godne 
pożałowania. I nie jest nawet napisana odręcznie, ponieważ mam 
tak okropne pismo, że nigdy nie bylibyśmy w stanie go później 
odczytać. Zatem drukuję napisane na komputerze zaklęcia i rytu-
ały – czasami używając ładnej czcionki, a to się już liczy jako prze-
jaw artyzmu, prawda? – i wklejam je do księgi. Bo przecież 
jesteśmy nowoczesnymi, eklektycznymi czarownicami 
i robimy to, co naprawdę działa!

W przeważającej mierze Księgę Cieni tworzy 
i używa pojedyncza czarownica. Tradycyjnie, 
takie księgi zawsze były sporządzane odręcz-
nym pismem. Uważano, że taka forma 
zapisywania zaklęć i  informacji doda-
wała czarownicy mocy. Czy tak jest? 
Być może. Z  pewnością jeśli 
masz czas, zacięcie i  staranne 
pismo – możesz tak ro-
bić. Wraz ze wzrostem 
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popularności komputerów, nie wspominając o publikacjach książek 
takich jak ta, którą właśnie trzymasz w rękach, coraz bardziej po-
wszechnym stało się, aby albo wklejać wydrukowane listy, zaklęcia 
i przepisy, albo korzystać z księgi napisanej przez kogoś innego.

Ta księga ma za zadanie stać się poniekąd Księgą Cieni dla 
tych, którzy zaczynają stawiać swoje pierwsze kroki w sztuce ma-
gii, choć zawiera ona wiele pustych stron, które można opatrzyć 
własnymi notatkami w  trakcie podróży po świecie czarów. Na-
zwałam ją Księga Cieni – osobisty przewodnik czarownicy, ponie-
waż tak właśnie postrzegam siebie: jako czarownicę, która używa 
wszelkich możliwych informacji i narzędzi, aby stworzyć swoją 
osobistą, magiczną podróż. Niezależnie od tego, czy należysz do 
kręgu wiccan, jesteś eklektycznym magiem, czy kimś pomiędzy, 
mam nadzieję, że ta księga okaże się przydatna, pasjonująca i oczy-
wiście magiczna.

Jak korzystać z księgi

Jak w przypadku każdej z moich książek i wszystkich magicznych 
narzędzi, odpowiedź na to pytanie brzmi: „w jakikolwiek, najlep-
szy dla ciebie sposób”. Nie istnieje jedno właściwe podejście do 
praktykowania czarów, a zatem nie ma jednego słusznego sposobu 
na korzystanie z Księgi Cieni. Dla osób początkujących pomocną 
może się okazać sukcesywna praca z księgą rozdział po rozdziale, 
dzięki czemu zdobędą one wiedzę stopniowo. Ci, którzy praktykują 
czary od jakiegoś czasu, mogą chcieć po prostu wybierać poszcze-
gólne rozdziały, skupiając się na fragmentach, które są najbardziej 
pomocne w danym momencie ich praktyki.

Na przykład, jeśli eksperymentujesz z magicznymi ziołami, mo-
żesz przejść do poświęconej im sekcji i zobaczyć, jakie informacje 

Księga Cieni – osobisty przewodnik czarownicy
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w niej zawarłam. Nie musisz jednak na tym kończyć. Kiedy roz-
poczniesz swoją własną pracę, możesz dodać notatki na temat tego, 
co ci służyło, a co nie, z którymi ziołami pracowało ci się najlepiej, 
które były najbardziej atrakcyjne i  tak dalej. Oczywiście, możesz 
zwyczajnie używać tej księgi bez żadnych dodatkowych warunków, 
ale masz też możliwość stworzyć z niej swoją własną Księgę Cieni 
poprzez zapisywanie wyników swojej osobistej praktyki magicznej. 
Wskazówka: jeśli użyjesz którejkolwiek strony dziennika na zaklęcie 
lub komentarz, możesz to odnotować w wykropkowanym miejscu 
w spisie treści.

Które kamienie wydają się być najbardziej skuteczne dla przy-
wołania dobrobytu lub dokonania uzdrowienia? Czy istnieją zaklę-
cia, które wydają się działać na ciebie za każdym razem? Który bóg 
i bogini przemawia do ciebie najbardziej i dlaczego? To jest twoja 
osobista Księga Cieni. Użyj jej do poszukiwań, nauki, praktyki lub 
zwyczajnie przeczytaj ją dla ogólnego rozeznania – nie ma dobrego 
czy złego sposobu jej użycia, a jedynie taki, jaki służy tobie w naj-
większym stopniu.

Możesz też wykorzystać puste strony na własne notatki 
i rysunki!

To  jest  twoja  księga –  

wypełnij  ją  własną  magią!
<3
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Jak zyskać pewność siebie, ochronić bliskich przed uro-
kami i uzdrowić z chorób, jak być kochanym i atrakcyj-
nym, nie doświadczyć negatywnych skutków burzy i mieć 
piękny ogród? Odpowiedzi na te jakże różne pytania daje 
ci Autorka w swojej pełnej magicznych rytuałów i pro-
stych zaklęć książce. Z pomocą magii praktycznej prze-
konasz się, jak szybko twoje cele i pragnienia w każdym 
aspekcie twojego życia zostaną pomyślnie zrealizowane. 
Z zaklęć i rytuałów przygotowanych przez Autorkę z ła-
twością mogą skorzystać nie tylko osoby, które magiczne 
doświadczenia mają już za sobą, ale również początku-

jący. Przekonaj się, jakie korzyści przyniosą ci magiczne praktyki zgromadzone 
i opisane w tej księdze! Magia praktyczna do wykorzystania każdego dnia.

KSIĘGA MAGII PRAKTYCZNEJ
Brittany Nightshade

ŚWIATOWE BESTSELLERY DLA CIEBIE – SPRAWDŹ:
www.studioastro.pl

Symbole Tarota, aura, kryształy, chiromancja, czakry, 
zaklęcia i rytuały, magia roślin i przepowiadanie przy-
szłości. Ten podręcznik da dosłownie ci wszystko, czego 
potrzebujesz, aby zainicjować swoją magiczną praktykę! 
Rozpocznij swoją podróż do bardziej magicznego życia 
z tym praktycznym przewodnikiem po czarach i magii 
dla początkujących. Znajdziesz w niej jasne wprowadze-
nie do magii praktycznej z dziesiątkami wskazówek do-
tyczących podstawowych magicznych praktyk, narzędzi, 
amuletów i talizmanów. Zrozumiesz znaczenie astrologii 
czy wróżenia z dłoni, poznasz Małe i Wielkie Arkana Ta-

rota, odkryjesz siedem czakr i najsilniejsze kryształy pomoce w czarach. Dowiesz 
się, jak pracować z duchowymi przewodnikami i wiele, wiele więcej! Z łatwością 
wprowadź magię do swojego życia!

PRAKTYCZNA MAGIA  
DLA POCZĄTKUJĄCYCH
Maggie Haseman

ZAMÓW JUŻ TERAZ    TO TAKIE PROSTE

www.talizman.pl  tel. 85 654 78 35



Wyczaruj miłość, zapewnij sobie fortunę i dobre zdro-
wie. Spraw, aby spełniły się twoje marzenia. Jak? Wy-
korzystaj pradawną magię węzłów! Jedyne, czego 
potrzebujesz, to sznurek lub wstążka. Z tym podręczni-
kiem nauczysz się nie tylko najlepszego sposobu rzuca-
nia zaklęć, ale także odpowiedniego czasu na wykonanie 
rytuałów. Zostań mistrzem tworzenia węzłów! Ta wyjąt-
kowa książka obejmuje także potężne drabiny czarownic 
jako zaklęcia ochronne, w których amulety i talizmany 
są wplecione w  węzły, aby wzmocnić pożądany efekt. 
Wzbogać swoją praktykę, wnosząc pozytywną energię 

białej magii do swojego życia. Książka to idealny przewodnik dla doświadczo-
nych, jak i początkujących miłośników ezoteryki, którzy chcą praktykować ma-
gię węzłów. Wykorzystaj sekretną moc zaklętych węzłów i odmień swoje życie.

WĘZŁY W MAGII
Sarah Bartlett

ŚWIATOWE BESTSELLERY DLA CIEBIE – SPRAWDŹ:
www.studioastro.pl

Czy wiesz, że noszenie kawałka bursztynu potęguje ma-
giczne moce czarownicy? Labladoryt położony na ołta-
rzu wzmacnia i nadaje mocy czarom, a jaspis może być 
wykorzystywany do zaklęć uzdrawiających, ochronnych 
i stabilizujących? Dzieje się tak dlatego, że kryształy i ka-
mienie szlachetne mają moc wpływania na energię wo-
kół osoby ich używającej. Dzięki tej książce dowiesz się, 
jak korzystać z tej mocy i sprawić, by magia kryształów 
stała się przewodnią w twojej czarodziejskiej praktyce. 
Autorka przeprowadzi cię przez proces wybierania i włą-
czania odpowiednich kryształów do twoich zaklęć i rytu-

ałów. Odkryje przed tobą ponad 130 kamieni ochronnych, uzdrawiających i nie 
tylko. Wzmocnią twoją magię, oczyszczą i odblokują czakry, a także będą pomoc-
ne przy medytacji. Wzmocnij swoją magię mocą kryształów!

KRYSZTAŁY DLA CZAROWNIC
Eliza Mabelle

ZAMÓW JUŻ TERAZ    TO TAKIE PROSTE

www.talizman.pl  tel. 85 654 78 35



Zapraszamy na kierunki:
 MISTRZOWSKA SZTUKA WRÓŻENIA 
 TERAPIE NATURALNE
 PSYCHOLOGIA PSYCHOTRONICZNA 
 ODNOWA PSYCHOBIOLOGICZNA

Twój czas na rozwój!Twój czas na rozwój!

Wiesz, jak ważny jest dla Ciebie rozwój duchowy (osobisty). 
Masz chęć pomagania sobie i innym.

Zależy Ci na pogłębieniu wiedzy, 
którą zdobyłeś wcześniej z książek lub kursów.

•	Rozwiniesz intuicję, zdolność jasnowidzenia i nawiązywania kon-
taktów z duchowymi przewodnikami;

•	Nauczysz się stosować w praktyce astrologię, numerologię, 
runy, Tarot, hipnozę;

•	Otrzymasz z rąk mistrzów umiejętności korzystania z najważ-
niejszych działów wiedzy ezoterycznej;

•	Stworzysz zdrowe warunki życia dla siebie i swoich bliskich 
zgodnie z medycyną energetyczną i feng shui;

•	Poznasz nowych, wspaniałych ludzi, którzy idą podobną DROGĄ.

www.studiumzycia.pl, tel. 609 602 624
15-762 Białystok, ul. Antoniuk Fabryczny 55/19

Białystok, Warszawa, Katowice

BIAŁYSTOK  WARSZAWA  KATOWICE



AMULETY, TALIZMANY, RYTUAŁY

SPEŁNIANIE MARZEŃ, POZYTYWNE MYŚLENIE

KARTY ANIELSKIE, RUNICZNE, TAROT, WRÓŻENIE

KAMIENIE NATURALNE, LAMPY SOLNE

KSIĄŻKI I PRODUKTY PROZDROWOTNE

E-BOOKI I AUDIOBOOKI

KSIĄŻKI EZOTERYCZNE I O ROZWOJU DUCHOWYM

Bogata oferta – błyskawiczna wysyłka
Atrakcyjne ceny, promocje

Wybierz szczęście z dostawą do domu



Patroni:

SKLEP ZE  SZCZĘŚCIEM

DEBORAH BLAKE – jest autorką kilkunastu książek o współ-
czesnych czarach, a także cieszących się uznaniem talii 
kart. Napisała również trzy serie romansów paranormal-
nych i fantastyki miejskiej. Deborah mieszka w 130-letnim 
domu na farmie w stanie Nowy Jork, w towarzystwie wielu 
kotów, które nadzorują wszystkie jej poczynania, zarówno 
te magiczne, jak i przyziemne. 

Trzymasz w ręku pierwszą na polskim rynku najprawdziwszą Księgę 
Cieni! Ta pięknie wydana książka, wypełniona magicznymi informa-
cjami, jest idealna do budowania twojej praktyki od podstaw. Ten 
niezwykły przewodnik jest wzorowany na tradycyjnej Księdze Cieni, 
ale został zaprojektowany tak, abyś miał wiele miejsca na własne 
notatki, rysunki, receptury na magiczne mikstury, zaklęcia oraz ry-
tuały. Twój magiczny grymuar będzie taki, jak go sobie wymyślisz!

Popularna autorka i eklektyczna czarownica, Deborah Blake, dzieli 
się swoją mądrością na wiele tematów:

MAGIA ŚWIEC • WRÓŻENIE • ZIOŁA • KAMIENIE SZLACHETNE 
• MAGICZNE PRZEPISY • RYTUAŁY • ZAKLĘCIA 

• BOGOWIE I BOGINIE • MAGICZNE ŚWIĘTA I UROCZYSTOŚCI

Kolorowe ilustracje i proste magiczne przepisy sprawiają, że prak-
tykowanie czarów będzie łatwe i przyjemne. Odkrywaj inwokacje, 
twórz magiczne olejki i torebki z amuletami, pracuj z różnymi narzę-
dziami, takimi jak karty Tarota, runy, zioła czy kamienie. Poznaj moc 
wróżenia, potęgę snów i żywiołów, a także tajniki czarów kuchen-
nych i uczt sabatowych. 

STWÓRZ WŁASNĄ KSIĘGĘ CIENI!
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